
Stavební úpravy objektu vodohospodářské laboratoře, E. Pittera 1, České Budějovice Dodatek č. 2 SoD

  
 

Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
 
Číslo smlouvy objednatele: 1142/2018 
Číslo smlouvy zhotovitele:   
 
Smluvní strany: 
 
objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik 
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, Praha 5, PSČ 150 00 
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel  
oprávněn k podpisu smlouvy 
a k jednání o věcech smluvních:  XXXXXXXXXX, ředitel sekce investiční 
oprávněn jednat o věcech technických:  XXXXXXXXXX, pověřen řízením sekce technické 
 XXXXXXXXXX, referent oddělení realizace  
 investic 
IČO: 70889953 
DIČ: CZ70889953 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu: XXXXXXXXXX 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
tel.: XXXXXXXXXX    e-mail: XXXXXXXXXX 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
zhotovitel: Metrostav a.s. 
sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
oprávněn k podpisu smlouvy: XXXXXXXXXX, oblastní ředitel pro Jihočeský kraj, na 

základě plné moci ze dne 20.3.2018 
 XXXXXXXXXX, ředitel divize 6 
oprávněn jednat o věcech smluvních: XXXXXXXXXX, oblastní ředitel pro Jihočeský kraj  
 XXXXXXXXXX, ředitel divize 6 
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXXXX, vedoucí projektu, stavbyvedoucí 
 XXXXXXXXXX, stavební mistr 
IČO: 00014915 
DIČ:  CZ00014915 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha  
číslo účtu: XXXXXXXXXX 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 758 
tel.: XXXXXXXXXX    e-mail: XXXXXXXXXX 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

I. 
 
1. Smlouva o dílo byla uzavřena dne 5.6.2018 na základě výsledku zadávacího řízení dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
pro veřejnou zakázku s názvem „Stavební úpravy objektu vodohospodářské laboratoře, 
E. Pittera 1, České Budějovice“. 

 



Stavební úpravy objektu vodohospodářské laboratoře, E. Pittera 1, České Budějovice Dodatek č. 2 SoD

  
 

Strana 2 (celkem 3) 

 
2. Smluvní strany se v souladu s čl. XIV. odst. 8 smlouvy o dílo dohodly na uzavření tohoto 

dodatku č. 2 ke  smlouvě o dílo ve znění dodatku č. 1. 
 

3. Zhotovitel zaslal v souladu s čl. IV. odst. 8 smlouvy o dílo objednateli žádost o změnu osoby 
stavbyvedoucího, jejímž prostřednictvím prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení, včetně 
dokladů vztahujících se ke kvalifikaci nové osoby stavbyvedoucího. Objednatel tyto doklady 
posoudil a dospěl k závěru, že prokazují splnění kvalifikace tak, jak byla požadována 
v zadávací dokumentaci. 

 
4. Dále se tímto dodatkem č. 2 doplňuje osoba oprávněná k podpisu smlouvy za zhotovitele 

a jednat za zhotovitele ve věcech smluvních, opravuje příjmení osoby oprávněné jednat 
za zhotovitele ve věcech technických, neboť bylo v dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uvedeno 
nesprávně, a upřesňují označení funkcí osob oprávněných jednat za zhotovitele ve věcech 
technických tak, aby odpovídala skutečnosti a textu smlouvy o dílo, neboť byla v dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo uvedena nepřesně. 

 
 

II. 
 
Tento dodatek č. 2 mění a doplňuje výše uvedenou smlouvu o dílo takto: 
 

Změna v identifikačních údajích zhotovitele: 
 

oprávněn k podpisu smlouvy: XXXXXXXXXX, oblastní ředitel pro Jihočeský kraj, na 
základě plné moci ze dne 20.3.2018 

 XXXXXXXXXX, ředitel divize 6 
oprávněn jednat o věcech smluvních: XXXXXXXXXX, oblastní ředitel pro Jihočeský kraj  
 XXXXXXXXXX, ředitel divize 6 
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXXXX, vedoucí projektu, stavbyvedoucí 
 XXXXXXXXXX, stavební mistr 

 
 

Článek IV. smlouvy „Podmínky provádění díla“ odstavec 8. nově zní: 
 

8. Zhotovitel je povinen zajistit, aby se osoby, které uvedl v seznamu klíčových osob pro účely 
prokázání splnění technické kvalifikace v zadávacím řízení, podílely na provádění díla 
v rozsahu své funkce. Změna takové osoby za jinou osobu je možná postupem podle čl. XIV. 
odst. 8., a to pouze za předpokladu, že nová osoba v plném rozsahu splňuje příslušné 
podmínky kvalifikace stanovené v zadávací dokumentaci. Zhotovitel je povinen uvedené 
skutečnosti prokázat předložením dokladů v rozsahu dle příslušných ustanovení zadávací 
dokumentace. Pokud zhotovitel nedodrží tento postup před změnou níže uvedené osoby 
nebo se nebude níže uvedená osoba podílet na provádění díla v rozsahu uvedené funkce, 
bude toto jednání považováno za podstatné porušení smlouvy s právem objednatele 
odstoupit od smlouvy. 
 



Stavební úpravy objektu vodohospodářské laboratoře, E. Pittera 1, České Budějovice Dodatek č. 2 SoD

  
 

Strana 3 (celkem 3) 

Identifikace osob, které zhotovitel uvedl v seznamu klíčových osob pro účely prokázání 
splnění technické kvalifikace: 
 

funkce stavbyvedoucí 

jméno a příjmení XXXXXXXXXX 

 
Stavbyvedoucím se rozumí odborně způsobilá osoba, která při provádění díla zabezpečuje 
odborné vedení provádění stavby ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

III. 
 
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1, nedotčená tímto dodatkem č. 2, 
zůstávají v platnosti a beze změn.  
 
Tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  
 
Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
dva stejnopisy. 
 
Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 2 uzavřely na základě vzájemného projednání, určitě, 
vážně a srozumitelně, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují 
své podpisy.  
 
 
 
 
V Praze dne ………………… V Českých Budějovicích dne ………………… 
 
objednatel: zhotovitel: 
 
 
 
………………………………… ……………………………………………… 
XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
ředitel sekce investiční oblastní ředitel pro Jihočeský kraj,  
Povodí Vltavy, státní podnik na základě plné moci ze dne 20.3.2018 
 Metrostav a.s. 
 
 
 
 ……………………………………………… 
 XXXXXXXXXX 
 ředitel divize 6  
 Metrostav a.s. 


